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--24,124,1Ana metal sanayiiAna metal sanayii

--24,624,6Plastik ve KauçukPlastik ve Kauçuk

--28,328,3TekstilTekstil

--31,131,1DeriDeri
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--60,360,3Motorlu kara ta şıtlarıMotorlu kara ta şıtları
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Ara Malı Üretimindeki Değişim Ara Malı Üretimindeki Değişim (%)(%)
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ELEKTRĐK TÜKETĐMĐ (TEĐAŞ; Milyon ELEKTRĐK TÜKETĐMĐ (TEĐAŞ; Milyon kwhkwh))



ĐĐAOSB ELEKTRĐK TÜKETĐMĐ (Milyon AOSB ELEKTRĐK TÜKETĐMĐ (Milyon KwhKwh))
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ĐĐAOSB DOĞALGAZ TÜKETĐMĐ (Milyon AOSB DOĞALGAZ TÜKETĐMĐ (Milyon Standart m³Standart m³ ))

8.18.19.69.67.37.310.310.3

Aralık 2008Aralık 2008Kasım 2008Kasım 2008Ekim 2008Ekim 2008Eylül 2008Eylül 2008

8.18.112.212.2

ŞŞubat 2009ubat 2009

--%33%33

ŞŞubat 2008ubat 2008

101013.613.6

Ocak 2009Ocak 2009

--%26%26

Ocak 2008Ocak 2008
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11.71111.7119.5929.5927.2607.2602.8842.884ĐzmirĐzmir
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ĐŞĐŞKUR’A YAPILAN BA ŞVURU SAYISIKUR’A YAPILAN BA ŞVURU SAYISI

2008 yılı Ocak ayından 2009 yılı Ocak sonuna 2008 yılı Ocak ayından 2009 yılı Ocak sonuna 

kadar 1 milyon 342 bin kişi başvuruda kadar 1 milyon 342 bin kişi başvuruda 

bulunmuştur.bulunmuştur.
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TTüürkiye ekonomisinin son altrkiye ekonomisinin son altıı yyıılda yakaladlda yakaladığıığı istikrarlistikrarlıı bbüüyyüüme me 
trendinde, Ttrendinde, Tüürkiye sanayisinin ekonomide yarattrkiye sanayisinin ekonomide yarattığıığı katma dekatma değğerin erin 
paypayıı oldukoldukçça ba büüyyüüktktüür. Reel sektr. Reel sektöördeki erozyon krizle birlikte artrdeki erozyon krizle birlikte artışış
ggööstermistermişş olup, sanayi sektolup, sanayi sektöörrüüne yne yöönelik bir acil eylem plannelik bir acil eylem planıınnıın n 
hazhazıırlanmamasrlanmamasıı ekonomide geri dekonomide geri döönnüülemeyecek maliyetlere neden lemeyecek maliyetlere neden 
olabilecektir. olabilecektir. 

Son ySon yııllarda sanayi llarda sanayi üüretimindeki istikrarsretimindeki istikrarsıızlzlıık, giderek yk, giderek yüükselen kselen 
cari acari aççıık, bk, büüyyüüyen kayyen kayııt dt dışıışı sektsektöör ve yarattr ve yarattığıığı hakshaksıız rekabet, z rekabet, 
babaşşta enerji ve ita enerji ve işşggüüccüü olmak olmak üüzere yzere yüüksek girdi maliyetleri ksek girdi maliyetleri 
nedeniyle hnedeniyle hıızla azalan rekabet gzla azalan rekabet güüccüü, d, dööviz cinsinden viz cinsinden öözel sektzel sektöör r 
borborççlanmaslanmasıı gibi yapgibi yapıısal sorunlar yasal sorunlar yaşşayan Tayan Tüürk ekonomisi, 2008 rk ekonomisi, 2008 
yyııll ıında banda başşlayan klayan küüresel krizin etkisiyle son derece kritik bir resel krizin etkisiyle son derece kritik bir 
ddööneme girmineme girmişştir. Yatir. Yaşşanan kanan küüresel kriz;resel kriz;

2009 YILI ĐÇĐN ACĐL EYLEM PLANI 
VAK ĐT KAYBETMEDEN YÜRÜRLÜ ĞE GĐRMEL ĐDĐR



⇒⇒ BBüüyyüüme oranme oranıı, sanayi , sanayi üüretimi, ekonominin tretimi, ekonominin tüüm m 
ggööstergelerindeki olumsuz seyir, stergelerindeki olumsuz seyir, 

⇒⇒ Reel sektReel sektöörde brde büüyyüük k ööllçüçüde talep daralmasde talep daralmasıı, , 
⇒⇒ BatBatıı üülkelerinde yalkelerinde yaşşanan resesyon nedeniyle sanayinin anan resesyon nedeniyle sanayinin 

üüretiminde azalma ve ihracatretiminde azalma ve ihracatççıınnıın pazarn pazarıında dnda düüşşme,me,
⇒⇒ Kredi olanaklarKredi olanaklarıında ciddi derecede azalma, akreditif, teminat nda ciddi derecede azalma, akreditif, teminat 

mektubu ve benzeri bankacmektubu ve benzeri bankacııll ıık hizmetlerinin durma k hizmetlerinin durma 
noktasnoktasıına gelmesi,na gelmesi,

⇒⇒ GeliGelişşmimişş üülkelerin gelilkelerin gelişşmekte olan mekte olan üülkelere akan yabanclkelere akan yabancıı
sermaye  ve orta vadeli kredilerin azalmassermaye  ve orta vadeli kredilerin azalmasıı ve buna bave buna bağğll ıı
olarak Tolarak Tüürkiyerkiye’’ ye giren fonlarda azalma gerye giren fonlarda azalma gerççekleekleşşmesi mesi 

⇒⇒ Kapanan iKapanan işşyeri sayyeri sayııssıı ve ive işşsizlikte artsizlikte artışış gibi birgibi birççok sorunu ok sorunu 
beraberinde getirmiberaberinde getirmişştir.tir.



2009 y2009 yııll ıınnıın kayn kayııp bir yp bir yııl olmamasl olmamasıı adadıına, reel sektna, reel sektöörrüü
ayakta tutacak, kalayakta tutacak, kalııccıı çöçözzüümleri imleri iççeren bir acil eylem eren bir acil eylem 
paketinin vakit kaybetmeden olupaketinin vakit kaybetmeden oluşşturulmasturulmasıı ve ve 
uygulamaya konulmasuygulamaya konulmasıınnıın  geren  gereğğine inanmaktayine inanmaktayıız. z. 

TTüürkiye irkiye iççin bin bööyle bir dyle bir döönemde, risk barnemde, risk barıındndııran ran 
unsurlarunsurlarıın Hn Hüükküümet tarafmet tarafıından kontrol altndan kontrol altıında oldunda olduğğuna una 
dair gdair güüvencenin verilmesi ve alvencenin verilmesi ve alıınan nan öönlemlerin etkin ve nlemlerin etkin ve 
ggüüven verici bir iletiven verici bir iletişşim stratejisiyle hayata geim stratejisiyle hayata geççirilmesi irilmesi 
ççok ok öönemlidir.nemlidir.



ÖÖzel sektzel sektöör, dr, dışış kredi bulmankredi bulmanıın giderek zorlan giderek zorlaşşttığıığı bu ybu yııl l 
iiççinde, 40 milyar dolarinde, 40 milyar dolarıı aaşşan boran borçç ile karile karşışı karkarşışıya kalmya kalmışışttıır.r.

BBüüyyüümeyi sameyi sağğlayan layan öözel sektzel sektöörrüün bu krize born bu krize borççlu yakalanmlu yakalanmışış
olmasolmasıı, , üülkemiz adlkemiz adıına bna büüyyüük risk dok risk doğğurmaktadurmaktadıır. Ama r. Ama 
biliyoruz ki bu borcun karbiliyoruz ki bu borcun karşışıll ığıığı yatyatıırrıımdadmdadıır. Bu borr. Bu borçç, , üüreten, reten, 
ihracat yapan bizlerin sihracat yapan bizlerin sıırtrtıındadndadıır. Bugr. Bugüün 132 milyar dolar n 132 milyar dolar 
ihracat gerihracat gerççekleekleşştiriliyorsa bunda en btiriliyorsa bunda en büüyyüük payk payıın n öözel sektzel sektööre re 
ait olduait olduğğu da unutulmamalu da unutulmamalııddıır.r.

Riskin temel kaynaRiskin temel kaynağığı ddüüşşen gelirler ile borcu geri en gelirler ile borcu geri öödeme deme 
kabiliyetinin azalmkabiliyetinin azalmışış olmasolmasııddıır.r.

REEL SEKTÖR BORCU RĐSK OLUŞTURMAKTADIR



YYüüksek dksek dışış borca karborca karşışın, in, içç ve dve dışış talepteki azalmaya batalepteki azalmaya bağğll ıı
olarak pazarolarak pazarıın daralmasn daralmasıı, sipari, siparişş iptalleri, yapiptalleri, yapıılan lan 
satsatışışlardan dolardan doğğan alacaklaran alacaklarıın vadesinin uzamasn vadesinin uzamasıı ve ve 
tahsilattahsilatıın gn güçüçleleşşmesi sanayicilerimizi, dmesi sanayicilerimizi, dışış borborççlarlarıın n 
öödemesinde zor durumda bdemesinde zor durumda bıırakacaktrakacaktıır.r.

ÖÖnnüümmüüzdeki gzdeki güünler reel sektnler reel sektöör ar aççııssıından ndan ççok zor ok zor 
gegeççecektir. Bu nedenle de reel sektecektir. Bu nedenle de reel sektöörrüün n öönnüünnüü aaççacak acak 
gerekli dgerekli düüzenlemeler ivedilikle hayata gezenlemeler ivedilikle hayata geççirilmelidir. irilmelidir. 
GerektiGerektiğğinde Anadolu Yaklainde Anadolu Yaklaşışımmıı gibi destek programlargibi destek programlarıı
iişşlevsel bir bilevsel bir biççimde kullanimde kullanıılabilmelidir.labilmelidir.



KKüüresel kriz resel kriz ööncesinde kronik sorunumuz olan ncesinde kronik sorunumuz olan 
iişşsizlik, kriz sonrassizlik, kriz sonrasıı adeta patlama yaadeta patlama yaşşamamışışttıır. r. 

ĐĐstihdamdaki darbostihdamdaki darboğğazazıın daha fazla bn daha fazla büüyyüümemesi memesi 
iiççin; istihdam yaratin; istihdam yaratııccıı ekonomi politikalar ekonomi politikalar 
uygulanmaluygulanmalıı, istihdam dostu b, istihdam dostu büüyyüümeye ameye ağığırlrl ıık k 
verilmeli, tarverilmeli, tarıım dm dışıışı sektsektöörlerde yrlerde yüüksek bksek büüyyüüme me 
hedeflenmeli ve hizmet sekthedeflenmeli ve hizmet sektöörrüünde bnde büüyyüüme teme teşşvik vik 
edilmelidir. Bu kapsamda;edilmelidir. Bu kapsamda;

ĐŞSĐZL ĐK SORUNUNA KALICI ÇÖZÜM BULUNMALIDIR



⇒⇒ OECD ortalamalarOECD ortalamalarıınnıın n üüzerindeki vergi yzerindeki vergi yüükküünnüün azaltn azaltıılarak, larak, öözel sektzel sektöörrüün n 
istihdam yaratmasistihdam yaratmasıı yyöönnüünde dnde düüzenlemeler yapzenlemeler yapıılmallmalıı

⇒⇒ SSK primlerinde; SSK primlerinde; ççalalışışan sayan sayııssıına gna gööre SSK prim sistemi getirilmeli,re SSK prim sistemi getirilmeli,

⇒⇒ SSK primlerini dSSK primlerini düüzenli zenli öödeyen ideyen işşverenlere teverenlere teşşvik sistemi ve prim vik sistemi ve prim 
iskontosu getirilmeliiskontosu getirilmeli

⇒⇒ KKııdem tazminatdem tazminatıı ile ilgili dile ilgili d üüzenlemeleri de kapsayan yeni bir istihdam zenlemeleri de kapsayan yeni bir istihdam 
paketi hazpaketi hazıırlanmalrlanmalıı,,

⇒⇒ KKııdem tazminatdem tazminatıı ile iile işşsizlik sigortassizlik sigortasıınnıın tek bir fon altn tek bir fon altıında toplanmasnda toplanmasıı
sasağğlanmallanmalıı

⇒⇒ AltAlt --iişşveren iliveren ilişşkisini dkisini düüzenleyen mevzuatzenleyen mevzuatıın yeniden dn yeniden düüzenlenerek ve zenlenerek ve 
mevzuattaki katmevzuattaki katııll ıık giderilerek kk giderilerek küçüüçük ve orta k ve orta ööllççekli firmalara yeni iekli firmalara yeni işş
alanlaralanlarıı yaratmanyaratmanıın, yan sanayinin desteklenmesinin ve buna ban, yan sanayinin desteklenmesinin ve buna bağğll ıı olarak olarak 
istihdamistihdamıın artn artıırrıılmaslmasıınnıın n öönnüü aaççıılmallmalııddıır.r.



ĐşĐşletmelerimizin 2009 yletmelerimizin 2009 yııll ıınnıı daha az kaydaha az kayııpla atlatabilmeleri ipla atlatabilmeleri iççin; ihracata in; ihracata 
yyöönelik; nelik; üüretimi ve istihdamretimi ve istihdamıı artartııracak projelere racak projelere öözel vergi tezel vergi teşşvikleri vikleri 
uygulanmaluygulanmalııddıır. Bu r. Bu ççererççevede;evede;

⇒⇒ 2009 y2009 yııll ıına na öözel girdi maliyetleri zel girdi maliyetleri üüzerine azerine aşışırrıı yyüüklenilmiklenilmişş olan vergilerde olan vergilerde 
gergerççekekççi indirimler sai indirimler sağğlanmallanmalıı, , 

⇒⇒ Taksitlendirme imkanTaksitlendirme imkanıı sasağğlanmallanmalıı,,

⇒⇒ SSK primleri dSSK primleri düüşşüürrüülmeli,lmeli,

⇒⇒ Vergi ve SSK borVergi ve SSK borççlarlarıındaki faizlerin kaldndaki faizlerin kaldıırrıılarak 36 ay vadeye dayanan larak 36 ay vadeye dayanan 
yeni yeni öödeme plandeme planıınnıın olun oluşşturulmasturulmasıı sasağğlanmallanmalıı,,

ĐHRACATA YÖNEL ĐK VE ĐSTĐHDAM YARATAN PROJELERE 
TEŞVĐKLER UYGULANMALIDIR



⇒⇒ SSK ve vergilerden kaynaklanan haciz iSSK ve vergilerden kaynaklanan haciz işşlemleri durdurulmallemleri durdurulmalıı,,

⇒⇒ 2008 y2008 yııll ıı 3. d3. dööneminden baneminden başşlayan tlayan tüüm KDV, gelir vergisi vs. m KDV, gelir vergisi vs. 
vergilerin ertelenmesi ve bu vergilerin ertelenmesi ve bu öödemelerin en iyimser yaklademelerin en iyimser yaklaşışımla mla 
2009 y2009 yııll ıınnıın 3. dn 3. dööneminden baneminden başşlayarak taksitlendirilmesi imkanlayarak taksitlendirilmesi imkanıı
tantanıınmalnmalıı,,

⇒⇒ Kiralarda sanayicinin stopajKiralarda sanayicinin stopajıı kaldkaldıırrıılmallmalıı,,

⇒⇒ Serbest BSerbest Böölgelerde faaliyet glgelerde faaliyet göösteren steren üüretici firmalarretici firmalarıın istihdam n istihdam 
ettikleri personele ettikleri personele öödedikleri dedikleri üücretlerin gelir vergisinden mcretlerin gelir vergisinden müüstesna stesna 
olmasolmasıı iiççin aranan asgari %85 oranin aranan asgari %85 oranıındaki ihracat kondaki ihracat koşşulunun, iulunun, iççinde inde 
bulundubulunduğğumuz darboumuz darboğğaz gaz gööz z öönnüüne alne alıınarak, %51 seviyesine narak, %51 seviyesine 
ççekilmesi saekilmesi sağğlanmallanmalııddıır.r.



2008 y2008 yııll ıınnıın 3. n 3. ççeyreeyreğğinde binde büüyyüüme hme hıızzıı bir ybir yııl l öönceye gnceye gööre %2.8 puanlre %2.8 puanlıık k 
ddüüşşüüşş ggööstermistermişş olup, %0,5 olarak gerolup, %0,5 olarak gerççekleekleşşmimişştir. tir. %0,5%0,5’’ lik blik büüyyüüme, me, 
üülkemiz potansiyelinin lkemiz potansiyelinin ççok altok altıında bir seviyededir.nda bir seviyededir.

Ekonomik gEkonomik gööstergeler, 2009 ystergeler, 2009 yııll ıında en iyi tahminle %2 knda en iyi tahminle %2 küçüüçülmeyi ilmeyi işşaret aret 
etmektedir.etmektedir.

Bu bBu büüyyüük dk düüşşüüşşüü sadece ksadece küüresel ekonomik resel ekonomik ççalkantalkantıılara balara bağğlamak dolamak doğğru ru 
dedeğğildir. ildir. ĐĐthalata dayalthalata dayalıı olarak olarak öözellikle Tzellikle Tüürkiye ekonomisinin temel rkiye ekonomisinin temel 
sektsektöörleri olan barleri olan başşta; kimya ve petrokimya olmak ta; kimya ve petrokimya olmak üüzere otomotiv, ambalaj, zere otomotiv, ambalaj, 
beyaz ebeyaz eşşya, elektronik, tarya, elektronik, tarıım, tekstil ve dim, tekstil ve diğğer ber büüttüün alt sektn alt sektöörlerin rekabet rlerin rekabet 
ggüüccüünnüü koruyabilmeleri mkoruyabilmeleri müümkmküün den değğildir. ildir. 

ÜÜretim olmadan bretim olmadan büüyyüümenin germenin gerççekleekleşşmesi mmesi müümkmküün den değğildir, bildir, büüyyüüme me 
gergerççekleekleşşmezse hizmet sektmezse hizmet sektöörrüünnüün de n de öönnüü daralacaktdaralacaktıır. Krize bar. Krize bağğll ıı olarak olarak 
ddüüşşen ben büüyyüüme oranme oranıınnıın daha da olumsuz bir noktaya gitmemesi in daha da olumsuz bir noktaya gitmemesi iççin reel in reel 
sektsektöörrüün desteklenmesi mecburidir. Tn desteklenmesi mecburidir. Tüüm projeler m projeler üüretim ve istihdam retim ve istihdam 
odaklodaklıı olmak zorundadolmak zorundadıır.r.

BÜYÜMEDE SÜREKL ĐLĐK SAĞLANMALIDIR



Sanayi Sanayi üüretimi 2008 Ocak ayretimi 2008 Ocak ayıına, 2007na, 2007’’ nin aynnin aynıı ayayıına na 
ggööre %11,6re %11,6’’ ll ıık bir artk bir artışışla bala başşlamaslamasıına rana rağğmen, Aralmen, Aralıık ayk ayıınnıı --17,6 17,6 
azalazalışışla kapamla kapamışışttıır. r. 

Kriz nedeniyle birKriz nedeniyle birççok firma  ok firma  ççalalışışma sermayeleri olmadma sermayeleri olmadığıığı iiççin in 
kapanmkapanmışış veya kapanma ve/veya veya kapanma ve/veya üüretimlerine ara verme retimlerine ara verme 
tehlikesiyle kartehlikesiyle karşışı karkarşışıya kalmya kalmışışlardlardıır. Birr. Birççok sektok sektöörde kapasite rde kapasite 
kullankullanıım oranlarm oranlarıı %65%65--70 seviyesine d70 seviyesine düüşşmmüüşşttüür. r. 

YaYaşşadadığıığımmıız sz süürereçç, , öözel sektzel sektöör yatr yatıırrıımlarmlarıınnıın ertelenmesine ve n ertelenmesine ve 
üülkemize yatlkemize yatıırrıım yapmaym yapmayıı planlayan yabancplanlayan yabancıı yatyatıırrıımcmcıılarlarıın da n da 
yatyatıırrıımlarmlarıınnıı askaskııya almalarya almalarıına sebep olmuna sebep olmuşştur.tur.

EKONOM ĐK DURGUNLUK VE YATIRIMLARIN ERTELENMES Đ



YatYatıırrııma dma döönnüüşşmesi gerekirken mesi gerekirken üülkemizde tutamadlkemizde tutamadığıığımmıız kar z kar 
transferleri, 2002transferleri, 2002--2008 d2008 dööneminde 9 milyar dolarneminde 9 milyar dolarıı aaşşmmışışttıır. r. 

Kriz nedeniyle geliKriz nedeniyle gelişşmimişş üülkelerden gelilkelerden gelişşmekte olan mekte olan üülkelere akan lkelere akan 
yabancyabancıı sermaye ve orta vadeli krediler azalmsermaye ve orta vadeli krediler azalmışış ve buna bave buna bağğll ıı
olarak Tolarak Tüürkiyerkiye’’ ye giren fonlarda azalma gerye giren fonlarda azalma gerççekleekleşşmimişştir.tir.

ÜÜlkemizde ekonomidense siyasetin lkemizde ekonomidense siyasetin ööne ne ççııkmaskmasıı ve yve yüüksek enerji ksek enerji 
maliyetleri ertelenen yatmaliyetleri ertelenen yatıırrıımlarmlarıın sayn sayııssıınnıı arttarttıırmaktadrmaktadıır. Bu da r. Bu da 
yatyatıırrıım indiriminin tekrar uygulanmasm indiriminin tekrar uygulanmasıınnıı zorunlu kzorunlu kıılmaktadlmaktadıır.r.



ÜÜretime ve ekonomik sorumluluklara odaklanmamretime ve ekonomik sorumluluklara odaklanmamışış siyaset, siyaset, 
ööncelikleri ncelikleri üülkemize kan kaybettirmektedir.lkemize kan kaybettirmektedir.

Bu Bu ççererççevede;evede;

⇒⇒ Kamu kaynaklarKamu kaynaklarıınnıın verimlilik esasn verimlilik esasıına uygun olmayan kona uygun olmayan koşşullarda ullarda 
harcanmasharcanmasıı öönlenmeli,nlenmeli,

⇒⇒ Kamuda gizli iKamuda gizli işşsizlik devam ederken desizlik devam ederken değğer yaratmayan istihdam er yaratmayan istihdam 
sasağğlama uygulamaslama uygulamasıına son verilmeli,na son verilmeli,

⇒⇒ ÖÖzellezelleşştirme sonrastirme sonrasıı kamuda kalan personelin gizli ikamuda kalan personelin gizli işşsiz olarak siz olarak 
kalmaskalmasıı öönlenmelidir.nlenmelidir.



YatYatıırrıımlarmlarıı dodoğğru yere sevk edecek ve atru yere sevk edecek ve atııl yatl yatıırrıımlar haline getirmeyecek, mlar haline getirmeyecek, 
ileri teknoloji ve ihracata yileri teknoloji ve ihracata yöönelik dinamik bir tenelik dinamik bir teşşvik sistemine acilen vik sistemine acilen 
ihtiyacihtiyacıımmıız vardz vardıır. Bu anlamda, yeni yatr. Bu anlamda, yeni yatıırrıımlarmlarıı teteşşvik etmek amacvik etmek amacııyla yla 
hazhazıırlanan yeni drlanan yeni düüzenlemede, bzenlemede, böölgesel ve sektlgesel ve sektöörel terel teşşvik, bvik, böölgesel asgari lgesel asgari 
üücret gibi konular beklentilere cevap verecek cret gibi konular beklentilere cevap verecek şşekilde hazekilde hazıırlanmalrlanmalıı, , yasa yasa 
vakit kaybetmeden somutlavakit kaybetmeden somutlaşşttıırrıılmallmalıı ve uygulanmaya alve uygulanmaya alıınmalnmalııddıır. Sektr. Sektöörel rel 
teteşşvik sistemlerinin yerli vik sistemlerinin yerli üüretimi daha fazla destekler noktaya getirilmesi retimi daha fazla destekler noktaya getirilmesi 
iiççin;in;

⇒⇒ TTüürkiyerkiye’’ nin aleyhine gelinin aleyhine gelişşen serbest ticaret anlaen serbest ticaret anlaşşmalarmalarıı ggöözden gezden geççirilmeli irilmeli 
ve serbest ticaret anlave serbest ticaret anlaşşmalarmalarıı yapyapııll ıırken yerli rken yerli üüreticiyi koruyacak reticiyi koruyacak öönlemler nlemler 
alalıınmalnmalıı,,

⇒⇒ YatYatıırrıım indirimi yeniden uygulanarak sanayici yatm indirimi yeniden uygulanarak sanayici yatıırrııma yma yöönlendirilmelidirnlendirilmelidir

⇒⇒ TarTarıım kesimine zamanm kesimine zamanıında donda doğğru destekler verilmeli, et ve sru destekler verilmeli, et ve süüt tet teşşvikleri vikleri 
arttarttıırrıılmallmalııddıır.r.

SEKTÖREL TE ŞVĐK SĐSTEMĐ BENĐMSENMEL ĐDĐR



Gerek doGerek doğğalgaz, gerek elektrik, gerekse petrol fiyatlaralgaz, gerek elektrik, gerekse petrol fiyatlarıındaki artndaki artışış
üülkemizin mukayeseli ve rekabetlkemizin mukayeseli ve rekabetççi piyasalarda geriye di piyasalarda geriye düüşşmesine neden mesine neden 
olmaktadolmaktadıır.r.
Toplam iToplam işşletme maliyetleri iletme maliyetleri iççinde enerjinin payinde enerjinin payıınnıın artmasn artmasıı, , üüretimin de retimin de 
pahalanmaspahalanmasıına en bna en büüyyüük sebeptir.k sebeptir.
Bu kapsamda,Bu kapsamda,

⇒⇒ Faturalara yansFaturalara yansııyan, kamu kaynaklyan, kamu kaynaklıı eklentiler eklentiler öözellikle bu dzellikle bu döönemde nemde 
kalkmalkalkmalıı, , TRT payTRT payıı ssııff ıırlanmalrlanmal ıı,,

⇒⇒ DoDoğğal gaz piyasasal gaz piyasasıı liberalleliberalleşştirilmeli, BOTAtirilmeli, BOTAŞŞ tekeli kaldtekeli kaldıırrıılmallmalıı,,
⇒⇒ ĐĐhracat yapmak ve istihdam yaratmak kaydhracat yapmak ve istihdam yaratmak kaydııyla katma deyla katma değğer yaratan er yaratan 

projelere projelere öözel enerji tezel enerji teşşviki uygulamasviki uygulamasıı getirilmeli,getirilmeli,
⇒⇒ Enerji kullanEnerji kullan ıımmıında, sanayi tarife gruplarnda, sanayi tarife gruplarıınnıı esas alarak kesas alarak küçüüçük, orta, k, orta, 

bbüüyyüük ve k ve ççok bok büüyyüük sanayici ik sanayici iççin farklin farkl ıı bir tarife hazbir tarife haz ıırlanmalrlanmal ıı ve ve 
hafta sonlarhafta sonlarıı ve bayram tatillerinde sanayici ive bayram tatillerinde sanayici iççin gece tarifesi in gece tarifesi 
uygulanmaluygulanmalıı,,

⇒⇒ Elektrik hElektrik hıırsrsıızlzlığıığınnıı öönleyecek mekanizmalar hayata genleyecek mekanizmalar hayata geççirilmeli,irilmeli,
⇒⇒ Enerjide dEnerjide dışışa baa bağığımlmlııll ıık dk düüzeyinin azaltzeyinin azaltıılmaslmasıı ve maliyetlerin dve maliyetlerin düüşşüürrüülmesi lmesi 

amacamacııyla alternatif enerji kaynaklaryla alternatif enerji kaynaklarıına yna yöönelik yeni yatnelik yeni yatıırrıımlar yapmlar yapıılmallmalıı, , 
yatyatıırrıım projeleri desteklenmelidir.m projeleri desteklenmelidir.

ENERJĐMAL ĐYETLER Đ DÜŞÜRÜLMEL ĐDĐR



KOBKOBĐĐ’’ ler, Tler, Tüürkiyerkiye’’ de imalat sanayinin %99de imalat sanayinin %99’’ unu oluunu oluşşturmakta; toplam turmakta; toplam 
istihdamistihdamıın %80n %80’’ ini ve toplam ihracatini ve toplam ihracatıın yaklan yaklaşışık %17k %17’’ sini sasini sağğlamaktadlamaktadıır. r. 
ÜÜlke ekonomisinde blke ekonomisinde bööylesine yeri olan bir kesimin sorunlarylesine yeri olan bir kesimin sorunlarıına na çöçözzüüm m 
arayacak bir KOBarayacak bir KOBĐĐ BakanlBakanlığıığı’’ na, na, üülkemizin acilen ihtiyaclkemizin acilen ihtiyacıı vardvardıır. r. 

KOBKOB ĐĐ’’ lerin yalerin yaşşadadığıığı sorunlarsorunlarıın en ban en başışında finansman snda finansman sııkkııntntııssıı
gelmektedir.gelmektedir. O nedenle de KOBO nedenle de KOBĐĐ’’ lerin slerin sııkkııntntııssıınnıı giderecek bir KOBgiderecek bir KOBĐĐ
bankasbankasıınnıın kurulmasn kurulmasıı ve kredilerin bu banka aracve kredilerin bu banka aracııll ığıığıyla tasnif edilmesi yla tasnif edilmesi 
faydalfaydalıı olacaktolacaktıır. Reel sektr. Reel sektöörrüün in iççine dine düüşşttüüğğüü ççııkmazdan, ancak genikmazdan, ancak genişş
kapsamlkapsamlıı, KOB, KOBĐĐ’’ lerin de ilerin de iççinde yer alacainde yer alacağığı bir modelle bir modelle çöçözzüüme gidilebilir.me gidilebilir.

KOBKOBĐĐ’’ lerin buglerin bugüüne kadar hep yanne kadar hep yanıında olan Halk Bankasnda olan Halk Bankasıı, Ziraat Bankas, Ziraat Bankasıı
ve Vakve Vakııfbank fbank öözellezelleşştirme stirme süürecinde yabancrecinde yabancıı sermayeye satsermayeye satıılmamallmamalıı, hatta , hatta 
meslek kurulumeslek kuruluşşlarlarıı taraftarafıından satndan satıın aln alıınmasnmasıına imkan tanna imkan tanıınmalnmalııddıır.r.

KOBĐ BAKANLI ĞI VE KOB Đ BANKASI KURULMALIDIR



Kriz sKriz süürecini daha sorunsuz atlatabilmek adrecini daha sorunsuz atlatabilmek adıına;na;

⇒⇒ Bankalar ve reel sektBankalar ve reel sektöör arasr arasıındaki kredi kanallarndaki kredi kanallarıınnıın kapanmamasn kapanmamasıı iiççin in 
gerekli mekanizmalar hayata gegerekli mekanizmalar hayata geççirilmesi,irilmesi,

⇒⇒ BugBugüüne kadar ithalatne kadar ithalatıı teteşşvik edici uygulamalarvik edici uygulamalarıın yerli n yerli üüretimin birbirinden retimin birbirinden 
alalıım satm satıımmıınnıı teteşşvik edici ve garantileyici hale dvik edici ve garantileyici hale döönnüüşşttüürrüülmesi kapsamlmesi kapsamıında nda 
Halk BankasHalk Bankasıı, Devlet bankalar, Devlet bankalarıı ve KOSGEBve KOSGEB’’ in iin işşbirlibirliğği ile 1 milyar $i ile 1 milyar $’’ ll ııkk
bir bir alacak sigorta fonualacak sigorta fonuoluoluşşturulmasturulmasıı,,

⇒⇒ Merkez BankasMerkez Bankasıı’’ nnıın reel sektn reel sektöörrüü ticari bankalar kanalticari bankalar kanalııyla yla fonlamayafonlamayadevam devam 
etmesi,etmesi,

⇒⇒ Merkez BankasMerkez Bankasıı, bankalar, bankalarıın n iskontoiskonto kredisi vermesinin kokredisi vermesinin koşşullarullarıınnıı ve ve 
bankalarbankalarıın Merkez Bankasn Merkez Bankasıı’’ ndan sandan sağğlayabilecekleri reeskont kredisi layabilecekleri reeskont kredisi 
kullankullanıımmıınnıın kolaylan kolaylaşşttıırrıılmaslmasıı ve ve şşartlarartlarıınnıın hafifletilmesi,n hafifletilmesi,
Kredi maliyetleri ve teminat miktarlarKredi maliyetleri ve teminat miktarlarıınnıın dn düüşşüürrüülmesi; BSMV ve lmesi; BSMV ve KKDF KKDF 
gibi maliyet kalemleriningibi maliyet kalemlerinin belirli bir sbelirli bir s üüre kaldre kaldıırr ıılmaslmasıı ve/veya ve/veya 
azaltazaltıılmaslmasıı,,

FĐNANSMAN SORUNUNA ÇÖZÜM BULUNMALIDIR



⇒⇒ Kamu alacaklarKamu alacaklarıınnıın gecikmesinde uygulanan faiz oranlarn gecikmesinde uygulanan faiz oranlarıınnıın azaltn azaltıılmaslmasıı,,

⇒⇒ ĐşĐşsizlik sigortassizlik sigortasıı fonunda biriken tutarfonunda biriken tutarıın yarn yarııssıınnıın devlet garantisi altn devlet garantisi altıında nda 
finans sistemine aktarfinans sistemine aktarıılmaslmasıı,,

⇒⇒ SendikasyonSendikasyonkredilerini yenileyen bankalarkredilerini yenileyen bankalarıın reel sektn reel sektööre kredi vermesinin re kredi vermesinin 
sasağğlanmaslanmasıı,,

⇒⇒ Sosyal gSosyal güüvenlik kurumundan alvenlik kurumundan alıınan borcu yoktur yaznan borcu yoktur yazııssıınnıın temini konusunda n temini konusunda 
zaman kaybzaman kaybıınnıı ve mevcut sorunlarve mevcut sorunlarıı öönleyici yeni dnleyici yeni düüzenlemelere gidilmesi,zenlemelere gidilmesi,

⇒⇒ Zirai Zirai üürrüünlerden nlerden tevkiattevkiat yapyapıılmaslmasıı hususunda; tarhususunda; tarııma dayalma dayalıı sanayide faaliyet sanayide faaliyet 
ggöösteren firmalarsteren firmalarıın BAn BAĞĞKUR primi kesme mKUR primi kesme müükellefiyetini, her mkellefiyetini, her müükellefin kellefin 
kendi sorumlulukendi sorumluluğğunu kendisine yunu kendisine yüüklemesine iliklemesine ilişşkin Bakanlar Kurulu Kararkin Bakanlar Kurulu Kararıı
ile mevcut uygulamanile mevcut uygulamanıın kaldn kaldıırrıılmaslmasıı,,

⇒⇒ Yeterli teminat gYeterli teminat göösteremedisteremediğği ii i ççin KOSGEB kredilerine hak kazanin KOSGEB kredilerine hak kazanııp p 
kullanamayan KOBkullanamayan KOBĐĐ’’ ler iler iççin yeniden din yeniden düüzenleme yapzenleme yapıılmaslmasıı,,



⇒⇒ LeasingLeasing’’ de katma dede katma değğer vergisinin eskisi gibi muaf tutulmaser vergisinin eskisi gibi muaf tutulmasıı,,

⇒⇒ Kamu sektKamu sektöörrüüne ine işş yapan yapan öözel sektzel sektöörrüün, alacan, alacağığınnıın tahsilinde yan tahsilinde yaşşanan anan 
sorunlarsorunlarıın giderilmesi,n giderilmesi,

⇒⇒ ÇÇeklerle ilgili kaleklerle ilgili kalııccıı ve dove doğğru dru düüzenleme yapzenleme yapıılmaslmasıı,  (711,  (711--b uygulamasb uygulamasıı))

⇒⇒ Faizlerin daha da dFaizlerin daha da düüşşüürrüülmesi,lmesi,

⇒⇒ GGüübredeki KDVbredeki KDV’’ nin makul oranlara nin makul oranlara ççekilmesi, mazottakiekilmesi, mazottaki ÖÖTVTV’’ nin nin 
kaldkaldıırrıılmaslmasıı,,

⇒⇒ ĐĐzabe tesislerinin ana girdisi olan hurda ithalinde alzabe tesislerinin ana girdisi olan hurda ithalinde alıınan %nan % 0,5 oran0,5 oranıındaki ndaki 
ÇÇevre Katkevre Katkıı PayPayıı’’ nnıın tamamen kaldn tamamen kaldıırrıılmaslmasıı ya da en azya da en azıından 2009 yndan 2009 yııll ıında hinda hiçç
alalıınmamasnmamasıı,,

⇒⇒ Kur deKur değğiişşimlerinin dimlerinin dööviz bazviz bazıında bornda borççlu firma bilanlu firma bilanççolarolarıına yansna yansıımasmasıı
nedeniyle olunedeniyle oluşşan fiktif karlaran fiktif karlarıın vergilendirilmesinin yeniden dn vergilendirilmesinin yeniden düüzenlenmesi zenlenmesi 
öönem arz etmektedir.nem arz etmektedir.



Yerli malYerli malıı kullankullanıımmıı, k, küüresel krizde resel krizde ççııkmaza giren kmaza giren üülkeler ilkeler iççin in öönemli bir nemli bir 
ççııkkışış noktasnoktasııddıır. Yerli r. Yerli üüretimi ve yerli tretimi ve yerli tüüketimi teketimi teşşvik edici mekanizmalarvik edici mekanizmalarıı
harekete geharekete geççirerek krizi avantaja irerek krizi avantaja ççevirme fevirme fıırsatrsatıı kakaççıırrıılmamallmamalııddıır. r. 
Bu Bu ççererççevede;evede;

⇒⇒ Kamu Kamu ĐĐhale Kanunuhale Kanunu’’ nda yerli malnda yerli malıı üüreticilerine sareticilerine sağğlanan avantajlarlanan avantajlarıın n 
etkinlietkinliğğinin sainin sağğlanmaslanmasıı ve hammaddesini yurt ive hammaddesini yurt iççi sanayiden kari sanayiden karşışılayan yerli layan yerli 
malmalıı üüreticileri lehine dreticileri lehine düüzenleme yapzenleme yapıılmaslmasıı,,

⇒⇒ Kamu Kamu ĐĐhale Kanunuhale Kanunu’’ nda yer alan ve ABnda yer alan ve AB’’ de bulunan yerli sanayicilere pozitif de bulunan yerli sanayicilere pozitif 
ayrayrıımcmcııll ıık uygulamask uygulamasıınnıın getirilmesi, n getirilmesi, 

⇒⇒ Kamu ihalelerinde yerli hammadde kullanan firmalara Kamu ihalelerinde yerli hammadde kullanan firmalara ööncelik tanncelik tanıınarak dnarak dışış
ticaret aticaret aççığıığınnıın en n en ççok verildiok verildiğği ara mallari ara mallarıında katma denda katma değğerin yurt ierin yurt iççinde inde 
kalmaskalmasıınnıın san sağğlanmaslanmasıı,,

YERL İİİİ MALI KULLANIMI ÖZEND İİİİRİİİİLMEL İİİİDİİİİR



⇒⇒ Dahilde iDahilde işşleme rejiminin gleme rejiminin göözden gezden geççirilerek Dirilerek DĐĐR uygulamasR uygulamasıında yerli nda yerli 
üüretimin desteklenmesinin saretimin desteklenmesinin sağğlanmaslanmasıı ve bu ve bu ççererççevede Devede DĐĐR uygulamasR uygulamasıınnıın en n en 
az %25az %25’’ ine yerli aline yerli alıım m şşartartıı konulmaskonulmasıı,,

⇒⇒ Kamu ihale kurumunun yerli Kamu ihale kurumunun yerli üüretime %15 daha fazla fiyat avantajretime %15 daha fazla fiyat avantajıı sasağğlama lama 
uygulamasuygulamasıına, na, üürrüünnüün hammaddesinin yerli n hammaddesinin yerli üüretim retim şşartartıı getirilmesi,getirilmesi,

⇒⇒ Yerli Yerli üüretimi destekleme uygulamalarretimi destekleme uygulamalarıınnıın kamuoyuna duyurulmasn kamuoyuna duyurulmasıı ve ve 
toplumun yerli maltoplumun yerli malıı kullankullanıımmıı ile istihdama saile istihdama sağğlanan katklanan katkıı konusunda konusunda 
bilinbilinççlendirilmesi,lendirilmesi,

⇒⇒ Hipermarketlere belli oranda yerli Hipermarketlere belli oranda yerli üürrüün satma zorunlulun satma zorunluluğğunun getirilmesi,unun getirilmesi,

⇒⇒ Yerli firmalara markalarYerli firmalara markalarıınnıı tantanııtma ftma fıırsatrsatıı verilmesi verilmesi ççererççevesinde, bevesinde, büüyyüük k 
mamağğazalardaki azalardaki ““ PrivatePrivate markamarka”” üürrüünlerin toplam cirodaki paynlerin toplam cirodaki payıınnıın %20n %20’’ yi yi 
gegeççmemesinin samemesinin sağğlanmaslanmasıı,,

⇒⇒ Hipermarket YasasHipermarket Yasasıı’’ nnıın uzun zaman alacak olmasn uzun zaman alacak olmasıı ssööz konusu ise, en azz konusu ise, en azıından ndan 
Kanun HKanun Hüükmkmüünde Kararname ile bu dnde Kararname ile bu düüzenlemenin yapzenlemenin yapıılmaslmasıı yyöönnüündeki ndeki 
ççalalışışmalar hmalar hıızlandzlandıırrıılmallmalııddıır.r.


